
Contacto

Teléfono 988280606
Fax 988280684
Correo Electrónico intervencion.maside@eidolocal.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(32570) Maside España
ES113

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 196/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-12-2019 a
las 13:04 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Maside
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aH0wLeKixyYSugstA BGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Ahorro y eficiencia energética en el alumbrado público del Ayuntamiento de Maside
en las zonas de O Mato, Bouzas (Garabás), As Quintas (Canedo), San Paio, O Bolo, A Carreira (ouredo) y
Garabás.

Valor estimado del contrato 102.717,83 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 124.288,57 EUR.
Importe (sin impuestos) 102.717,83 EUR.

Clasificación CPV
45316000 - Trabajos de instalación de sistemas de alumbrado y señalización.
45316100 - Instalación de equipo de alumbrado exterior.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Zonas de O Mato, Bouzas Garabás, As Quintas Canedo, San Paio, O Bolo, Carreria de Louredo y Garabás. Ayuntamiento
de Maside.
Subentidad Nacional Ourense
Código de Subentidad Territorial ES113

Dirección Postal

Maside España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aH0wLeKixyYSugstABGr5A%3D%3D


Precio de la oferta más baja 77.949 EUR.
Precio de la oferta más alta 114.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Ofertas electrónicas recibidas 4

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

SUARNAS SISTEMAS S.L
Identificador empresa B27843440
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 94.214,87 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 114.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 196/2018
Fecha de Formalización 20/12/2019

Contrato

CONTRATO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4e472b5e-fd1a-429e-abbe-04de7f5a8370

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 20/12/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación La oferta más ventajosa.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/12/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8de55780-9f03-4188-ada4-d3e1e51958db
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4e472b5e-fd1a-429e-abbe-04de7f5a8370
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4e472b5e-fd1a-429e-abbe-04de7f5a8370


Lugar

Concello

Dirección Postal

(32570) Maside España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 03/10/2019 a las 12:05 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Ayuntamiento de Maside

Dirección Postal

Praza Maior-1
(32570) Maside España

Apertura ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 16/09/2019 a las 12:00 horas
Apertura de oferta por mesa de contratación
composta:José Manuel Iglesias Araujo,Presidente da
Mesa.José Antonio Abeledo Magariños, Vocal. Óscar
González Fernández, Vocal.Félix Ledo Pernas,
Vocal.Antonio Rodríguez Gómez, Secretario da Mesa.

Hasta el 20/08/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/09/2019 a las 14:00
Observaciones: Ahorro y eficiencia energética en el alumbrado público del Ayuntamiento de Maside en las zonas de O
Mato, Bouzas (Garabás), As Quintas (Canedo), San Paio, O Bolo, A Carreira (ouredo) y Garabás.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mejor oferta económica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Mejoras sin coste añadido para el Ayuntamiento.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



: 40Cantidad Máxima 
Redución plazo ejecución

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: 1Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad de las memorias y realización de trabajos de verificación in-situ de las instalaciones actuales
: 4Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Memoria luminotécnica
: 8Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Memoria técnica
: 13Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 13Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5BbsOeTKXesuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000004788791 |  2019-681979 | Mon, 23 Dec 2019 13:04:08:386 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
141808439063525777535821532895692655185 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5BbsOeTKXesuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

